DIÁRIO OFICIAL Nº 36.312  51Segunda-feira, 28 DE JULHO DE 2025

Luis Antonio Pinheiro Cardoso AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57230582/1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57214957/1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57226858/1
Wellington Carlos Henriques Martins AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 54195738/2

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2777/2025-DAF/cgp, de 24/07/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria n24º 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 007824/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 13 e ½ (treze
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 3.335,45 , referente ao deslocamento do município de
Belém para o municipio de Salinópolis, no período de 03/08 a 16/08/2025,
a fim de realizar operações de regularizações de veiculos, controle de fluxo
e ações de fiscalização de trânsito no Posto de Fiscalização, bem como
permanecer à disposição para atender eventuais ações extraordinárias em
outras localidades, conforme demanda do SIEDS e em atenção às necessi-
dades do serviço público, e desenvolver ações determinadas pela Diretoria
Técnica Operacional. Com pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57227951/1

Edson Itamar Barradas da Silva AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57200229/1

Evandro Ferreira Marques AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57188406/2

Fábio Rodrigo Braga Santiago AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57197560/2

Franciley Roberto Maciel Ferreira AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57227745/1

Francisco Antonio da Silva AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57198620/1

Gerson Gomes Santiago AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57192440/2

Giselle Oliveira Uribe Rosado AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57213563/2

Jofre Costa e Cunha AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 54191302/2

José Ribamar do Nascimento AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57201705/1

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2778/2025-DAF/cgp, de 24/07/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria n24º 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 007812/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 13 e ½ (treze
e meia) diária, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 3.335,45, referente ao deslocamento do município de
Belém para o municipio de Acará no período de 02/08 à 15/08/2025, a fim
de realizar fiscalização conforme normas definas pelo CONTRAN, que prevê
o peso da carga permitida para transporte nas Rodovias Estaduais, acom-
panhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de carga
na balança localizada naquele município, controle de fluxo e ações de re-
gularizações veiculares, bem como permanecer à disposição para atender
eventuais ações extraordinárias em outras localidades, conforme demanda
do SIEDS, em atenção às necessidades do serviço público e desenvolver
ações determinadas pela Diretoria Técnica Operacional. Com pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula
Almir dos Santos da Silva AGENTE FISC.tRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57191487/2

Edilson Biá Viana AGENTE FISC.tRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57226741/1

Fábio Máximo da Silva AGENTE FISC.tRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57211773/2

João Dhiogo Pinheiro e Souza AGENTE FISC.tRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57230579/1

João Carlos Penna de Araújo AGENTE FISC.tRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57209449/2

Romulo Henrique Tavares Uchoa da Silva AGENTE FISC.tRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57176316/2

Rosana Abreu Fernandes AGENTE FISC.tRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57226481/1

Sandro da Silva Soares AGENTE FISC.tRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57194202/3

Waldir Fernando Accarino Grobério AGENTE FISC.tRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 5169593/3

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2779/2025-DAF/cgp, de 24/07/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria n24º 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 007811/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 13 e ½ (treze
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 3.335,45, referente ao deslocamento do município de
Belém para o municipio de Acará no período de 02/08 à 15/08/2025, a fim
de realizar fiscalização conforme normas definas pelo CONTRAN, que prevê
o peso da carga permitida para transporte nas Rodovias Estaduais, acom-
panhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de carga
na balança localizada naquele município, controle de fluxo e ações de re-
gularizações veiculares, bem como permanecer à disposição para atender
eventuais ações extraordinárias em outras localidades, conforme demanda
do SIEDS, em atenção às necessidades do serviço público e desenvolver
ações determinadas pela Diretoria Técnica Operacional. Com pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Adenilson Martins Nascimento AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 54193763/3

Antonio Luiz Rodrigues Neri AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 54187949/2

Benedito Nascimento Sidonio AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57226314/1

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 54192715/2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57230558/1

Jefferson Luiz Santos da Silva AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57197136/2

José Roberto dos Santos Ferreira AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57208054/1

Marcela de Jesus Pinheiro AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57228952/1

Marcus Roberto Saldanha Batista AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57228955/1

Normando Queiroz Borges AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57194381/2

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2780/2025-DAF/cgp, de 24/07/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria n24º 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 007810/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 13 e ½ (treze
e meia) diárias, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor total por
servidor de R$ 3.335,45, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o municipio de Tailândia no período de 02/08 à 15/08/2025, a fim
de realizar fiscalização conforme normas definas pelo CONTRAN, que prevê
o peso da carga permitida para transporte nas Rodovias Estaduais, acom-
panhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem de veículos de carga
na balança localizada naquele município conforme ofício n° 681/2019 -
GAB/ SETRAN, controle de fluxo e ações de regularizações veiculares, bem
como permanecer à disposição para atender eventuais ações extraordiná-
rias em outras localidades, conforme demanda do SIEDS, em atenção às
necessidades do serviço público e desenvolver ações determinadas pela
Diretoria Técnica Operacional. Com pernoite.

nome Cargo LOTAÇÃO matricula

Bruno Moreira dos Santos Calumby AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57198289/1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57198618/1

Hércules Farias da Rocha AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57209343/2

Jorge Fernando dos Santos Tuma AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57198267/1

Raimundo da Costa Cunha AGENTE FISC TRÂNSITO DTO/COFT/GOFTC 57198617/1

ARLEI COSTA GONÇALVES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2781/2025-DAF/cgp, de 24/07/2025
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria n24º 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 007830/2025;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o decreto 3.792 de 22.03.2024, 13 e ½ (treze
e meia) diária, no valor unitário de R$ 247,07, perfazendo o valor total
por servidor de R$ 3.335,45, referente ao deslocamento do município de
Belém para o municipio de Abaetetuba no período de 03/08 à 16/08/2025,
a fim de realizar operações de regularizações de veiculos, controle de fluxo
e ações de fiscalização de trânsito no Posto de Fiscalização, bem como
permanecer à disposição para atender eventuais ações extraordinárias em
outras localidades, conforme demanda do SIEDS e em atenção às necessi-
dades do serviço público, e desenvolver ações determinadas pela Diretoria
Técnica Operacional. Com pernoite.